
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20251107-lmc146698-DE-1-1

Date de télétransmission : 18 novembre 2025

Date de réception : 18 novembre 2025

DEPARTEMENT
des

ALPES-MARITIMES
____

République Française
______

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
_____

Séance du 7 NOVEMBRE 2025

_________

DELIBERATION N° 4
___________________

AFFAIRES FINANCIÈRES DIVERSES

zzzz

La séance s'est ouverte à 09h04 le 7 novembre 2025 sous la présidence de Monsieur
Charles Ange GINESY.

Présents :  Mme  Pierrette  ALBERICI,  Mme  Joëlle  ARINI,  M.  Bernard  ASSO,  M.
Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M. Yannick BERNARD, Mme Gabrielle
BINEAU,  Mme  Alexandra  BORCHIO  FONTIMP,  M.  Jean-Jacques  CARLIN,  M.
Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI, M. David CLARES, M. Roland CONSTANT, M.
Jean-Pierre DERMIT, Mme Céline DUQUESNE, Mme Sabrina FERRAND, Mme Fleur
FRISON-ROCHE, Mme Gaëlle FRONTONI, M. Jacques GENTE, M. Charles Ange
GINESY, Mme Marie-Louise GOURDON, Mme Pascale GUIT NICOL, Mme Fatima
KHALDI-BOUOUGHROUM,  M.  David  KONOPNICKI,  M.  Jean-Pierre  LAFITTE,
Mme  Vanessa  LELLOUCHE,  M.  David  LISNARD,  M.  Gérald  LOMBARDO,  M.
Kévin LUCIANO, Mme Caroline MIGLIORE, Mme Françoise MONIER, Mme Sophie
NASICA,  M.  Sébastien  OLHARAN,  Mme  Martine  OUAKNINE,  Mme  Michèle
PAGANIN, M. Mathieu PANCIATICI, Mme Anne RAMOS-MAZZUCCO, M. Michel
ROSSI, Mme Anne SATTONNET, M. Joseph SEGURA, Mme Valérie SERGI, Mme
Françoise THOMEL, M. Auguste VEROLA, M. Jérôme VIAUD.

Excusé(s) : Mme Christelle D'INTORNI, Mme Michèle OLIVIER, Mme Carine PAPY.

Pouvoir(s) : M. Didier CARRETERO à Mme Sophie NASICA, M. Patrick CESARI à
Mme  Gabrielle  BINEAU,  M.  Eric  CIOTTI  à  M.  Xavier  BECK,  Mme  Alexandra
MARTIN à  Mme Joëlle  ARINI,  M.  Franck  MARTIN à  M.  David  CLARES,  Mme
Catherine MOREAU à Mme Françoise MONIER, M. Philippe SOUSSI à Mme Martine

CD/DFIN SCCD/2025/7 1/5

ASERGI
SA



OUAKNINE.

Absent(s) : 

Le Conseil départemental,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  21  décembre  2022  relatif  à  l’instruction  budgétaire  et
comptable M57,  prévoyant  les  modalités de vote du budget  et  délégant  la  faculté  à
l’exécutif de réaliser des virements entre chapitres dans la limite de 7,5 % des dépenses
réelles de chaque section, sans délibération complémentaire.

Vu la délibération prise le 14 mars 2025 par l'assemblée départementale approuvant le
budget primitif 2025 ainsi que la possibilité de procéder à des virements entre chapitres
dans la limite de 7,5 % des dépenses réelles de chaque section ;

Considérant que le total inscrit au budget 2025 en dépenses réelles d’investissement est
de  320 031  424  €  et  le  total  inscrit  au  budget  2025  en  dépenses  réelles  de
fonctionnement  est de 1 271 300 000 €, le montant maximum autorisé pour effectuer
des virements de crédits entre chapitres  s’élève à 24 002 356,8 € en investissement et
95 347 500 € en fonctionnement ;

Vu l’arrêté du  9 juillet 2025 pris par le Président du Conseil département des Alpes-
Maritimes approuvant les virements de crédits entre chapitres sur le budget principal
2025 ;

Vu  les  demandes  de  Monsieur  le  Payeur  départemental  concernant  l’apurement  de
créances à admettre en non-valeur ;

Vu les propositions d’annulation de créances dites éteintes présentées par Monsieur le 
Payeur départemental ;

Vu  les  articles  L.2242-1  à  L2242-4  du  code  général  des  collectivités  territoriales
statuant sur l’acceptation des dons et legs par une collectivité territoriale ;

Vu la délibération prise le 14 mars 2025 par l’assemblée départementale acceptant le
legs  en  numéraire  de  Mme LEE  veuve  SOULICE  dans  le  cadre  de  sa  succession
notariale ; 

Considérant que, par courrier du 6 août 2025, GROUPAMA GAN VIE a informé le
Département que Mme LEE veuve SOULICE, a désigné l’aide sociale à l’enfance du
Département des Alpes-Maritimes comme bénéficiaire d’un tiers de la valeur acquise au
décès  sur  deux  contrats  d’assurance  vie  qu’elle  avait  souscrits  auprès  de  cette
compagnie. 

Considérant qu’il y a lieu, par dérogation à la règlementation départementale des aides
aux  collectivités,  de  participer  au  financement  de  la  réhabilitation  des  anciennes
casernes Caussade (phase 1) en vue de la réalisation de quatorze logements communaux
sur la commune de Rimplas, au regard de l’intérêt départemental de ce projet ;

CD/DFIN SCCD/2025/7 2/5



Vu le rapport de son président proposant :

- de prendre acte de la communication des virements de crédits entre chapitres sur le
budget principal ;

-  d'approuver,  sur  proposition  du  comptable  public,  l'admission  en  non-valeur  de
créances irrécouvrables, concernant le budget principal et deux budgets annexes ;

-  d'approuver  l'annulation  de  créances  proposées  comme  éteintes  par  le  comptable
public, sur le budget principal ;

- d'accepter un legs sous forme d'assurance vie au bénéfice du Département ;

-  d'attribuer  une  subvention  à  la  commune  de  Rimplas  pour  la  réhabilitation  des
anciennes casernes Caussade (phase 1) en vue de la réalisation de quatorze logements
communaux ;

Après  avoir  recueilli  l’avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions
financières, administration générale et SDIS ;

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) Concernant les virements de crédits sur le budget principal 2025 :

 de  prendre  acte  de  la  communication  à  l’assemblée  départementale  des
virements  de  crédits  effectués  entre  chapitres  en  fonctionnement  pour  un
montant  de  92 837,50 €  et  en  investissement pour  un  montant  de
8 240 782,00 €, dont le détail figure en annexe ;

2°) Concernant les admissions en non-valeur de créances irrécouvrables :

Sur le budget principal :

 d’approuver l’admission en non-valeur de créances irrécouvrables proposées
par le comptable public, pour un montant total de 499 997,81 €, dont le détail
est joint en annexe, et se composant :

- de  créances  concernant  des  personnes  décédées  pour  lesquelles  les
poursuites  ne  peuvent  être  entreprises,  pour  un  montant  total  de
112 614,87 € ; 

- de  créances  concernant  des  personnes  disparues  pour  lesquelles  les
poursuites  ne  peuvent  être  entreprises,  pour  un  montant  total  de
26 402,49 € ; 

- de créances très anciennes pour lesquelles ni le Département, ni la Paierie
départementale  ne  détiennent  des  justificatifs  permettant  d'engager  leur
recouvrement et d’identifier correctement leurs débiteurs, pour un montant
total de 360 034,57 € ; 

- de créances minimes, pour un montant total de 945,88 € ; 

3/5



 de prendre acte que ces admissions en non-valeur feront l’objet d’un mandat au
chapitre  930,  programme  «Autres  opérations  financières»  du  budget
départemental ; 

Sur le budget annexe du laboratoire vétérinaire départemental :

 d’approuver l’admission en non-valeur de créances irrécouvrables proposées
par le comptable public, pour un montant total de 2 204,70 €, dont le détail est
joint  en annexe,  et  se composant  de créances  anciennes pour  lesquelles les
titres  n’ont  pas  pu  faire  l’objet  d’un  recouvrement  malgré  les  poursuites
engagées, et de créances minimes ; 

 de prendre acte que ces admissions en non-valeur feront l’objet d’un mandat au
chapitre 65 dudit budget annexe ; 

Sur le budget annexe de la régie des ports de Villefranche-sur-Mer :

 d’approuver l’admission en non-valeur de créances irrécouvrables proposées
par le comptable public, pour un montant total de 13 999,71 €, dont le détail est
joint  en annexe,  et  se composant  de créances  anciennes pour  lesquelles les
titres  n’ont  pas  pu  faire  l’objet  d’un  recouvrement  malgré  les  poursuites
engagées et de créances minimes ; 

 de prendre acte que ces admissions en non-valeur feront l’objet d’un mandat au
chapitre 65 dudit budget annexe ;

3°) Concernant les créances éteintes :

 d’approuver  l’annulation  de  créances  considérées  comme éteintes par  le
comptable public, concernant des personnes en rétablissement personnel pour
un montant total de 85 069,86 €, dont le détail est joint en annexe, la situation
financière  très  dégradée  de  ces  redevables  ne  permettant  aucun  plan  de
redressement, le jugement de rétablissement personnel efface les dettes de ces
particuliers ;

 de prendre acte que cette annulation fera l’objet d’un mandat au chapitre 930,
programme « Autres opérations financières » du budget départemental ;

4°) Concernant  le legs sous  forme  d’assurance  vie  de  Mme Thai  Eng  LEE veuve
SOULICE :

 d’accepter  le  legs en  numéraire d’un  montant  de  289 863,08  €, issu  de  la
qualité de bénéficiaire d’un tiers de la valeur des deux contrats d’assurance vie
souscrits par Mme Thai Eng LEE veuve SOULICE auprès de Groupama Gan
Vie ;

5°) Concernant la subvention à la commune de Rimplas :

 d’octroyer, par dérogation à la règlementation sur les aides aux collectivités,
une subvention de 1 305 532 € soit  30 % du montant  des travaux estimés à
4 352 283,18 €  TC à la commune de Rimplas (dossier n°2025-07280), pour la
réhabilitation des anciennes casernes Caussade en vue de la réalisation de 14
logements sociaux ;

CD/DFIN SCCD/2025/7 4/5



 de prélever les crédits nécessaires sur les disponibilités du programme « Autres
actions de solidarité territoriale » du budget départemental.

Pour(s) : 39 Mme Pierrette ALBERICI, Mme Joëlle ARINI, M. Bernard
ASSO, M. Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M.
Yannick  BERNARD,  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme
Alexandra BORCHIO FONTIMP, M. Didier CARRETERO,
M. Patrick CESARI, M. Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI,
M.  Eric  CIOTTI,  M.  Jean-Pierre  DERMIT,  Mme  Céline
DUQUESNE,  Mme  Sabrina  FERRAND,  Mme  Fleur
FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jacques
GENTE,  M.  Charles  Ange  GINESY,  Mme  Marie-Louise
GOURDON,  Mme  Pascale  GUIT  NICOL,  M.  David
KONOPNICKI,  M.  Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme  Vanessa
LELLOUCHE,  M.  David  LISNARD,  M.  Gérald
LOMBARDO,  M.  Kévin  LUCIANO,  Mme  Alexandra
MARTIN, Mme Sophie NASICA, M. Sébastien OLHARAN,
Mme  Michèle  PAGANIN,  M.  Mathieu  PANCIATICI,  M.
Michel  ROSSI,  Mme  Anne  SATTONNET,  Mme  Valérie
SERGI, Mme Françoise THOMEL, M. Auguste VEROLA,
M. Jérôme VIAUD. 

Contre(s) :  0

Abstention(s) :  12 M. Jean-Jacques CARLIN, M. David CLARES, M. Roland
CONSTANT,  Mme  Fatima  KHALDI-BOUOUGHROUM,
M.  Franck  MARTIN,  Mme  Caroline  MIGLIORE,  Mme
Françoise  MONIER,  Mme  Catherine  MOREAU,  Mme
Martine  OUAKNINE,  Mme  Anne  RAMOS-MAZZUCCO,
M. Joseph SEGURA, M. Philippe SOUSSI. 

Déport(s) :

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

5/5







Exercice N° de pièce N° ordre RAR principal
2004 T-2939 208 183,86
2005 T-2937 174 104,16
2005 T-2669 208 374,35
2005 T-2669 207 1 383,06
2005 T-2937 32 1 942,00
2005 T-244 233 2 208,81
2005 T-2298 90 2 243,93
2005 T-669 234 3 287,66
2005 T-3290 5 4 322,93
2006 T-1551 47 9 361,45
2007 T-4974 283 220,43
2007 T-4909 1 7 937,24
2008 T-5291 97 440,78
2008 T-4104 8 1 084,56
2008 T-4362 1 493,42
2008 T-5291 99 10 080,82
2008 T-5291 51 3 966,61
2009 T-7224 1 200,00
2009 T-14160 1 200,00
2009 T-12597 1 200,00
2009 T-9832 1 200,00
2009 T-8531 1 200,00
2009 T-15495 1 200,00
2009 T-5974 1 3 335,00
2009 T-6289 5 6 923,42
2010 T-14073 10 2 439,07
2010 T-13688 3 4 904,43
2010 T-6336 17 4 769,26
2010 T-191 22 6 806,15
2011 T-18605 15 412,71
2011 T-1691 2 3 331,98
2011 T-3598 1 7 923,42
2011 T-1690 2 11 614,99
2012 T-20056 1 73,37
2012 T-14832 1 8 321,64
2015 T-6999 1 116,28
2015 T-6998 1 194,02
2015 T-4974 1 18,50
2015 T-7000 1 448,18
2016 T-7202 1 29,73
2019 T-6320 1 25,07
2022 T-9140 1 30,00
2023 T-13276 1 1,28
2024 T-9926 1 60,30

112 614,87

ANV PERSONNES DECEDEES BP 2025



Exercice N° de pièce N° ordre RAR principal
2005 T-908 59 103,24
2005 T-1697 133 117,82
2005 T-1697 135 143,33
2005 T-1367 123 153,86
2005 T-1367 191 158,94
2005 T-908 85 168,61
2005 T-669 425 169,16
2005 T-669 41 175,00
2005 T-1697 48 175,00
2005 T-669 21 175,00
2005 T-669 270 183,86
2005 T-1367 253 183,86
2005 T-1367 251 183,86
2005 T-1367 244 183,86
2005 T-669 295 183,86
2005 T-669 377 183,86
2005 T-669 107 183,86
2005 T-669 326 183,86
2005 T-669 324 183,86
2005 T-669 87 183,86
2005 T-669 86 183,86
2005 T-669 55 183,86
2005 T-669 9 183,86
2005 T-669 423 183,86
2005 T-669 413 183,86
2005 T-1367 159 183,86
2005 T-1367 103 183,86
2005 T-1367 188 183,86
2005 T-1697 160 183,86
2005 T-1697 210 183,86
2005 T-669 317 204,10
2005 T-669 172 208,94
2005 T-669 155 208,94
2005 T-669 136 208,94
2005 T-1697 85 208,94
2005 T-1697 230 208,94
2005 T-1367 78 208,94
2005 T-1697 152 208,94
2005 T-669 228 208,94
2005 T-1367 206 208,94
2005 T-1697 245 208,94
2005 T-1697 81 208,94
2005 T-669 345 223,48
2005 T-1367 85 257,46
2005 T-908 56 257,46
2005 T-669 22 263,26
2005 T-2059 56 639,38
2005 T-2669 102 3 589,73
2006 T-3457 347 350,89
2008 T-1012 3 1 112,94
2008 T-10690 1 7 174,29
2010 T-4726 8 778,63
2010 T-13688 7 4 035,37

26 402,49

ANV PERSONNES DISPARUES BP 2025



Exercice N° de pièce N° ordre RAR principal
2004 T-2177 253 116,75
2004 T-2939 237 147,35
2004 T-2318 161 181,15
2004 T-2318 108 181,15
2004 T-2318 61 181,15
2004 T-2939 153 183,86
2004 T-2939 157 183,86
2004 T-2939 188 183,86
2004 T-2939 136 183,86
2004 T-2318 20 199,45
2004 T-2939 261 301,97
2004 T-2939 50 335,33
2004 T-2939 167 475,99
2004 T-2939 262 526,53
2004 T-2939 238 618,99
2005 T-4648 35 106,39
2005 T-669 239 113,66
2005 T-1367 152 144,08
2005 T-669 238 149,60
2005 T-2059 58 161,20
2005 T-4648 271 166,47
2005 T-2937 173 174,02
2005 T-1367 1 175,00
2005 T-244 321 183,86
2005 T-244 195 183,86
2005 T-1697 220 164,05
2005 T-1697 132 183,86
2005 T-1367 38 183,86
2005 T-1697 49 183,86
2005 T-2669 71 187,17
2005 T-4150 58 187,17
2005 T-4648 234 138,51
2005 T-2937 209 187,17
2005 T-2937 195 187,17
2005 T-4648 53 187,17
2005 T-4648 21 187,17
2005 T-4162 120 187,17
2005 T-2669 31 187,17
2005 T-1697 31 192,98
2005 T-4648 175 200,00
2005 T-2937 328 200,84
2005 T-244 110 203,48
2005 T-700100000025 1 399,13
2005 T-4648 36 403,90
2005 T-244 24 497,64
2005 T-908 90 515,19
2005 T-4648 174 515,73
2005 T-3954 2 662,90
2005 T-244 240 832,36
2005 T-700200000084 6 1 047,28
2005 T-244 113 1 086,90
2005 T-244 25 1 089,95

ANV CREANCES ANCIENNES BP 2025



2005 T-4150 130 1 123,05
2005 T-1144 1 1 161,45
2005 T-908 89 1 407,99
2005 T-4150 154 1 443,84
2005 T-4162 170 1 486,42
2005 T-4648 261 1 483,00
2005 T-669 237 1 579,59
2005 T-1367 207 1 586,40
2005 T-2937 63 1 631,16
2005 T-2298 174 1 571,37
2005 T-2937 28 1 671,50
2005 T-2298 37 1 646,27
2005 T-2059 39 1 554,03
2005 T-1367 277 604,44
2005 T-4150 22 2 163,84
2005 T-4648 283 2 206,38
2005 T-2390 23 2 219,32
2005 T-2937 345 2 145,19
2005 T-700800000002 1 2 564,00
2005 T-1367 314 2 606,58
2005 T-2059 65 2 777,45
2005 T-2937 61 3 016,34
2005 T-2937 19 2 747,60
2005 T-4162 16 1 208,55
2005 T-2937 60 4 636,71
2005 T-3317 12 4 830,15
2005 T-4162 52 3 237,34
2006 T-5431 137 103,94
2006 T-2680 160 124,71
2006 T-3457 202 149,49
2006 T-141 226 157,13
2006 T-3457 366 159,35
2006 T-3457 208 170,75
2006 T-3457 11 184,04
2006 T-1551 240 187,17
2006 T-1551 220 187,17
2006 T-141 128 177,53
2006 T-1551 109 187,17
2006 T-3914 305 60,40
2006 T-2680 169 190,54
2006 T-2680 218 190,54
2006 T-4471 179 190,54
2006 T-2287 285 125,36
2006 T-5431 15 190,54
2006 T-3914 221 190,54
2006 T-4471 259 190,54
2006 T-2287 219 190,54
2006 T-4471 273 190,25
2006 T-1551 266 227,07
2006 T-3914 149 233,16
2006 T-668 288 130,64
2006 T-3914 41 277,33
2006 T-1012 82 291,15
2006 T-3457 201 318,99
2006 T-2680 233 331,54



2006 T-3457 316 337,79
2006 T-5713 1 234,02
2006 T-668 68 362,30
2006 T-1983 184 401,34
2006 T-2287 156 461,44
2006 T-5431 136 446,10
2006 T-5431 188 496,35
2006 T-5632 1 102,92
2006 T-5634 1 448,66
2006 T-5369 1 500,00
2006 T-3137 1 449,11
2006 T-141 129 549,71
2006 T-4471 276 674,78
2006 T-4471 126 762,18
2006 T-4471 210 742,63
2006 T-4471 253 600,35
2006 T-3457 167 921,16
2006 T-3457 216 1 123,05
2006 T-1983 36 1 123,05
2006 T-3457 334 930,56
2006 T-4471 211 1 786,15
2006 T-3914 68 1 739,39
2006 T-3457 367 1 898,71
2006 T-1551 175 2 527,15
2006 T-2287 184 2 019,33
2006 T-1983 41 1 008,62
2006 T-3914 158 2 827,98
2006 T-141 249 1 049,93
2006 T-1012 289 1 809,55
2006 T-2680 221 3 422,47
2006 T-1551 174 4 964,64
2006 T-3457 312 10 087,79
2007 T-2235 89 187,17
2007 T-1850 229 274,00
2007 T-875 114 597,42
2007 T-3406 126 602,66
2007 T-2488 175 606,33
2007 T-875 218 672,00
2007 T-474 231 613,09
2007 T-4188 229 750,00
2007 T-2541 1 835,74
2007 T-2473 30 528,74
2007 T-474 167 399,38
2007 T-819 155 1 091,32
2007 T-2488 253 1 111,52
2007 T-3406 59 1 249,41
2007 T-3178 303 1 261,51
2007 T-1850 228 1 381,20
2007 T-4188 34 1 468,83
2007 T-3406 331 1 230,40
2007 T-474 309 1 600,21
2007 T-4974 151 958,92
2007 T-474 168 1 325,06
2007 T-4188 312 1 871,75
2007 T-2235 246 2 219,67



2007 T-2488 7 521,59
2007 T-875 51 1 013,68
2007 T-1850 70 1 300,36
2007 T-2235 88 3 586,80
2007 T-2473 11 3 902,04
2007 T-3178 60 3 660,48
2007 T-2235 183 2 414,81
2007 T-474 310 4 839,77
2007 T-2488 245 3 979,59
2007 T-3237 2 1 075,45
2007 T-4188 313 6 291,13
2007 T-2488 123 2 200,40
2007 T-3406 170 6 231,57
2007 T-819 95 11 878,52
2007 T-2488 128 12 282,75
2008 T-264 190 359,31
2008 T-8653 80 894,17
2008 T-142 1 952,75
2008 T-3245 2 1 449,00
2008 T-8715 26 30,39
2008 T-7526 1 1 998,69
2008 T-264 218 1 017,49
2008 T-1012 71 2 568,02
2008 T-8766 2 130,00
2008 T-264 277 1 838,97
2008 T-4104 95 1 815,87
2008 T-1012 79 2 607,10
2008 T-12451 2 4 127,01
2008 T-8715 57 6 877,03
2008 T-264 60 6 927,30
2008 T-8766 90 8 319,72
2008 T-264 92 6 467,66
2008 T-264 278 9 113,36
2008 T-999049 38 5 151,89
2009 T-1426 39 933,95
2009 T-1194 55 1 251,30
2009 T-11672 26 5 525,06
2010 T-11393 10 503,42
2010 T-6337 2 417,97
2010 T-13688 10 1 185,48
2010 T-13688 5 2 388,60
2010 T-13688 11 6 106,77
2010 T-11393 9 6 524,91
2010 T-14073 7 10 140,04
2010 T-191 34 9 787,47
2010 T-8967 1 6 700,00
2011 T-9474 1 5 229,77
2011 T-9506 1 28 450,97
2015 T-1992480615 1 41,40

360 034,57



Exercice N° de pièce N° ordre RAR principal
2005 T-244 146 6,03
2006 T-3457 266 12,10
2009 T-36 13 15,96
2012 T-4376 1 19,09
2012 T-18259 1 13,10
2013 T-14342 1 26,21
2014 T-11847 1 10,16
2014 T-11158 1 9,23
2014 T-12720 1 5,71
2014 T-11264 1 8,00
2015 T-5650 1 9,03
2015 T-8590 1 28,72
2015 T-14360 1 28,04
2016 T-5266 1 16,67
2016 T-11879 1 28,00
2016 T-3543 1 25,82
2016 T-9079 1 24,81
2016 T-7164 1 8,16
2016 T-9024 1 12,73
2016 T-459 1 16,49
2016 T-10879 1 16,66
2016 T-10451 1 15,57
2017 T-3795 1 20,00
2017 T-4123 1 20,85
2017 T-13679 1 18,81
2018 T-21927 1 28,16
2018 T-15857 1 3,78
2019 T-18036 1 30,00
2019 T-16133 1 28,17
2019 T-11457 1 12,45
2019 T-798 1 29,89
2019 T-8363 1 22,74
2019 T-3086 1 1,00
2020 T-7711 1 18,33
2020 T-15757 1 25,00
2020 T-2131 1 21,27
2020 T-11903 1 0,77
2020 T-13628 1 15,06
2021 T-8900 1 13,43
2021 T-4665 1 20,21
2021 T-8887 1 18,30
2021 T-6407 1 0,10
2021 T-13542 1 0,05
2021 T-2269 1 0,02
2022 T-8165 1 28,16
2022 T-2887 1 28,41
2022 T-6183630115 1 12,13
2022 T-2593 1 12,82
2022 T-16571 1 0,33
2022 T-17703 1 0,03
2022 T-15790 1 0,50
2022 T-4108 1 18,13

ANV CREANCES MINIMES BP 2025



2022 T-4939 1 3,34
2022 T-17641 1 0,56
2022 T-17452 1 0,88
2022 T-4913 1 1,00
2022 T-9208 1 0,79
2023 T-14582 1 20,11
2023 T-16335 1 29,03
2023 T-16332 1 29,30
2023 T-3925 1 14,00
2023 T-9110 1 0,40
2023 T-16566 1 0,19
2023 T-8601 1 3,00
2023 T-14344 1 15,75
2023 T-5753 1 2,70
2023 T-17551 1 10,15
2023 T-16554 1 1,08
2023 T-9001 1 1,66
2023 T-2650 1 0,10
2023 T-6967 1 0,03
2023 T-13353 1 0,03
2024 T-12201 1 0,07
2024 T-5595 1 0,20
2024 T-7259670515 1 0,38
2024 T-17133 1 0,47
2024 T-9329 1 0,02
2024 T-9825 1 5,39
2024 T-14887 1 0,06

945,88



Exercice n° de pièce
RAR 
principal Motif de la présentation

2019 T-162 37,56 RAR inférieur seuil poursuite
2019 T-325 44,28 RAR inférieur seuil poursuite
2020 T-759 21,60 RAR inférieur seuil poursuite
2020 T-339 60,00 RAR inférieur seuil poursuite
2020 T-155 69,12 Poursuite sans effet
2020 T-380 69,60 Poursuite sans effet
2020 T-811 69,60 Poursuite sans effet
2020 T-461 77,94 Poursuite sans effet
2020 T-932 3,00 RAR inférieur seuil poursuite
2020 T-196 109,92 Poursuite sans effet
2020 T-394 234,00 Poursuite sans effet
2020 T-226 514,68 Poursuite sans effet
2021 T-38 43,20 Poursuite sans effet
2021 T-195 85,20 Poursuite sans effet
2021 T-219 87,00 Poursuite sans effet
2021 T-178 90,00 Poursuite sans effet
2021 T-297 588,00 Poursuite sans effet

2204,7

ANV LVD 2025



Exercice N° de pièce RAR principal Motif de la présentation
2019 T-62 95,40 Poursuite sans effet
2019 T-24 444,78 Poursuite sans effet
2019 T-22 466,42 Poursuite sans effet
2020 T-62 241,45 Poursuite sans effet
2020 T-15 4 949,20 Poursuite sans effet

2021 T-90 30,90
RAR inférieur seuil 
poursuite

2021 T-76 35,90
RAR inférieur seuil 
poursuite

2021 T-22 317,40 Poursuite sans effet
2021 T-94 1 330,25 Poursuite sans effet

2022 T-13 125,60
RAR inférieur seuil 
poursuite

2023 T-94 15,80
RAR inférieur seuil 
poursuite

2023 T-97 140,80 Poursuite sans effet
2023 T-71 486,81 Poursuite sans effet
2023 T-83 5 296,00 Poursuite sans effet

2024 T-57 23,00
RAR inférieur seuil 
poursuite

13 999,71

ANV RPVI 2025



1

Exercice N°TITRE N° d'ordre Montant 
restant dû Motif de la présentation 

2021  T-3352 162 805,32 €

2009  T-1426 30 685,28 €

2025  T-2914 1 473,03 €

2006  T-5720 1 722,73 €

2015  T-1225 1 2 383,50 €

2022  T-4540 1 80 000,00 € Liquidation judiciaire clôturée pour 
insuffisance d'actif

85 069,86 €

CREANCES ETEINTES - DM  2025

Rétablissement personnel suite 
commission de surendettement des 

particuliers

TOTAL

C:\Utilisateurs\fblanc\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\LBUQUCN4\RAPPORT LISTE CREANCES 
ETEINTES DM 2025.xlsxDELIB DM 2025


